evidenter quod ad sedem Petri sit omnis quaestio referenda, cui  

cum, Dei gratia disponente, non nostris meritis provideamus, ne- 

quaquam sine dolore possimus intueri a tanti capitis corpore mem- 

bra quaedam esse divisa, videlicet parcium vestrarum ecclesiam se  

invita, nempe per inobedientiam a suo capite spirituali corporis  

santificationem nequaquam participat cum ab eius se subtraxerit uni- 

tate. Igitur quia debitores sumus omnium salutem quaerere servus  

servorum illius qui neminem vult perire, non immerito circa vos  

et subditos vestros misericordie visceribus affluentes, Pauli gentium  

doctoris affectum induimus, qui sciens creatorem omnium accepti- 

onem non facere personarum, confirmamus infirmis et omnibus  

omnia factus est ut omnes domino lucraretur. Rogamus et obsec- 

ramus in Domino Jhesu Christo quod ad unitatem sacrosancte Ro- 

mane ecclesie redire non differatis, nec reputetis otiosum quod a  

nobis in hac parte diebus istis, inspiratione divina, de fratrum nos- 

trorum consilio faciendum illuminacionem vestram, populique vo-  
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bis subiecti non sine auctoritate sacrarum scripturarum est auctori- 

tate provisum. Non enim vestra requirimus, sed animarum vestra- 

rum cum Christo Jhesu lucra sitimus, nihil de facultate vestra sub- 

trahere querimus, vel minuere de honore, sed quantum cum Deo  

possumus.juste provehere vos et ampliare pocius affectamus. Erit  

provide dante Domino nostro Jhesu Christo nostri affectibus incre- 

mentum, si vos qui esse populi vesri capita et principes dicimini  

per gratiam intelectus quo a multitudine subiecta distinguimini pro- 

posita vobis per pacis nuncios patienter audientes, ad unitatem, ec-  

clesie catholice revertamini, et efficiamini Christo primicie populi  

reversuri. Et si forte vos excusare volueritis hec dicentes: nequa- 

quam, fieri posse sine concilio generali, respondemus quod ad con- 

gregandum concilium, ad requisitionem vestram,, offerimus nos be-  

nivolos et paratos, recipientes vos vestrosque procuratores et nun- 

cios cum honore et cprdis letitia, et restituemus corpori ecclesie  

sua membra proferentes stolam primam, occidemus vitulum sagina- 

tum, generale convivium faciemus universis Cristi fidelibus* et an- 

nuntiabimus cum exultatione et gaudio quod Ecclesia catholica pro  

decore et a principio est indicta tanquam vitis abundans cuius filii  

sunt novelle olivarum in circuitu sue mense cedentes expectando  

ut occurrat salutari suo domino Ihesu Christo. Quapropter vestram  

exhortamur industriam et, vobis per Deum Omnipotetem et per  

Ihesum Christum eius filium, qui suo sanguine nos redemit iniun-  

gimus quatenus dilectos filios fratres orbdinis Minorum fratrum la- 

tores presencium, viros virtutis, quos diu sub observantia regulari  

probatos et in scripturis sacris instructos inter alios preelegimus,  

quia utiliores vobis fore credimus, tanquam nostri Salvatoris humi- 

litatem sectantes ad vos duximus transmittendos pro divina reve- 

rentia et nosta libenter et benigne recipere et honeste tractare de- 

beatis, immo potius nos in ipsis, et diligenter audire et credere  

firmiter quecunque ex parte nostra vobis duxerint proponenda. Nam  

si putassemus quod fructisiores et graciores vobis exitere vel ali- 

quos ecclesiarum prelatos ad vos vel potentes alios misissemus,  

cum ipsis super predictis et specialiter que ad pasem pertinent tracta- 

tum habeatis fructuosum, providentes eisdem in eundo et redeundo  

de securo conductu, et aliis necessariis, ut ad Tartaros et alias gentes  

ulteriores valeant proficisci. Datum Avinione idibus Octobris anno  

sexsto (Archi. Vati. Reg. Vati. 62. pol. V.). 
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7 . 

     (1) Joannes XXII. Ad perpetuam rei memoriam... In libra  

itaque debite considerationis appenso et per huiusmodi relationem  

nostro et eorundem fratrum matura super hoc informatione pre-  

missa proposito roborato quod locus Thefelicensis in regni Jorgia-  

norum meditullio constitutus insignior et populosior, et bonorum  

temporalum ubertate fecumdior esse dinoscitur quodque pe devo- 

tam solicitudinem et operosam efficaciam quorundam ex fratribus  

ordinis predicatorum qui ab olim se ad dictum locum aliasque  

partes ipsius regni de superiorum suorum licentia sub spe lucrifa- 

ciendi animas Jesu Chisto personaliter contulerunt et per eruditio- 

nem salutiferam eistdem fidei multitudo habitantium locum prefatum  

et certas partes ipsius ad sinceritatem predicte fidei est conversa  

illud sentiens et profitens quod sancta Romana ecclesia credit, do- 

cet et tenet, predictam sedem Smirnensem ad eundem locum The-  

felicensem ad divini nominis laudem et gloriam, honorem et dila- 

tationem fidei memorate transferimus de fratrum predictorum con- 

silio et apostolice plentudine potestatis et quoniam supponit devo- 

ta credulitas spes verisimilis pollicetur et asseverat relatio supradicta  

quod si doctrina dicte fidei per salubrem ei rectam informationem  

ipsius in mentibus colentium locum et partes eosdem amplius et  

imposterum imprimatur eiusque prosecutio non desistat et presertim  

si locus ipse voce ac re praesularis dignitatis per apostolice sedis  

clementiam illustretur seminate, multiplicante ac roborante domino  

firmabuntur corda fidelium et infideles alii velaminibus suorum er- 

rorum abiectis ad veram lucem que ipse Christus existit facilius  

convertentur, nos tam ex hiis quam etiam ex iliis piis salubribus  

et ratiorabilibus causis que ad id nostrum animum indixerunt, pre-  

dictum locum Thefelicensem de consilio et plenitudine supradictis  

in civitatem erigimus et civitatis vocabulo insignimus eumque civi- 

tatem Thefelicensem volumus perpetuis futuris temporibus nuncu- 

pari profecto ut dictus locus erectus et insignitus taliter ut prefer-  

tur auctoritatis ecclesiastice decore non careat, sed illa potius et  

latius decoretur de consilio et plenitudine antedictis decernimus in  

dicto loco iam civitate fore constituendam ecclesiam cathedralem  

eamque dignitatis episcopalis titulo decorandam ac eamdem eccle- 

siam cathedralem in civitate Thefelicensi constituimus prelibata,  

proponentes deo auctore illi personam maturam et fructuosam pre-  
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licere in episcopum et pastorem. Exultet igitur ibidem turba fide- 

lium de premisse rutilantis apostolice gratie ubertate dirigatque iu-  

giter actus suos in viam domini mandatorum et infideles ceci nati  

de aperiendum materialia et interna eorum lumina ut fidem Christi  

sponte suscipiant ac hii et ceteri ab orthodoxe fidei tramite deliran- 

tes precisis per salubris praedicationis efficaciam de ipsorum cordi- 

bus errorum sentibus per callem veritatis et rectitudinis gradiantur,  

et ad divinum beneplacitum ac eorum eterne salutis comodum for- 

tius animentur. Nulli ergo et nostre translationis erectionis, insi-  

gnitionis, voluntatis, decorationis et constitutionis infringere etc.  

Datum Auinione V. idus Augusti anno tertiodecimo. (Archi. Vati.  

Jo XXII. com. an. XIII. pars. IV. fol. 110. no. 3114). 

8. 

    Ad perpetuam rei memoriam... Sane pridem tam fama veridi- 

ca quam etiam fidedigna relatio quod cum ingenti gaudio percepi- 

mus ab apostolatus nostri audientiam perduxerunt quod quam plu- 

rimi fratres ordinis predicatorum zelo fidei et devotionis accensi  

lucrifacere Christo animas cupientes ab regnum Jorgianorum quod  

a diversis populis incolitur ab olim de superiorum suorum licentia  

sese personaliter transtulerunt multaque loca regni et partium pre-  

dictorum non vitatis laboribus peragrarunt et in illis fuerunt plu- 

rimorum annorum decursis curriculis commorari studioseque predi-  

cantes intra eosdem populos verbum Dei, ac eos de ipso dulciter in- 

formantes, multos de illis ad fidem chrianam feliciter converterunt  

eos de suorum errorum tenebris ad veram et eclipsis expertam lu- 

cem ipsius fidei reducendo. Quod que fidelium devota credulitas  

spem fidam et verisimilem gerit ad dominum quod ipsis fratribus  

circa eruditionem dicte fidei apud eosdem populos sine intermissio- 

nis deffectu prosequentibus mandatum quod super hoc Deum mai- 

or dictorum numerositas populorum fidemque recipiet prelibatam.  

Nos igitur quod licet immeriti eidem beato Petro successimus  

Christique vices gerimus super terram de huiusmodi multorum  

conversione habita divine gratie devote landis vitulum offerentes et  

prosecutionem tam salubris negotii utpote divino beneplacito con- 

sonam digne in domino commendantes eamque volentes apostolici  

favoris presidio communire ac etiam promovere super hiis attenta  

meditatione intra nos ipsos ac etiam cum fratribus nostris diligenti  
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7. 

     (1) Joannes XXII. Ad perpetuam rei memoriam... In libra  

itaque debite considerationis appenso et per huiusmodi relationem  

nostro et eorundem fratrum matura super hoc informatione pre-  

missa proposito roborato quod locus Thefelicensis in regni Jorgia-  

norum meditullio constitutus insignior et populosior, et bonorum  

temporalum ubertate fecumdior esse dinoscitur quodque pe devo- 

tam solicitudinem et operosam efficaciam quorundam ex fratribus  

ordinis predicatorum qui ab olim se ad dictum locum aliasque  

partes ipsius regni de superiorum suorum licentia sub spe lucrifa- 

ciendi animas Jesu Chisto personaliter contulerunt et per eruditio- 

nem salutiferam eistdem fidei multitudo habitantium locum prefatum  

et certas partes igsius ad sinceritatem predicte fidei est conversa  

illud sentiens et profitens quod sancta Romana ecclesia credit, do- 

cet et tenet, predictam sedem Smirnensem ad eundem locum The-  

felicensem ad divini nominis laudem et gloriam, honorem et dila- 

tationem fidei memorate transferimus de fratrum predictorum con- 

silio et apostolice plentudine potestatis et quoniam supponit devo- 

ta credulitas spes verisimilis pollicetur et asseverat relatio supradicta  

quod si doctrina dicte fidei per salubrem ei rectam informationem  

ipsius in mentibus colentium locum et partes eosdem amplius et  

imposterum imprimatur eiusque prosecutio non desistat et presertim  

si locus ipse voce ac re praesularis dignitatis per apostolice sedis  

clementiam illustretur seminate, multiplicante ac roborante domino  

firmabuntur corda fidelium et infideles alii velaminibus suorum er- 

rorum abiectis ad veram lucem que ipse Christus existit facilius  

convertentur, nos tam ex hiis quam etiam ex iliis piis salubribus  

et ratiorabilibus causis que ad id nostrum animum indixerunt, pre-  

dictum locum Thefelicensem de consilio et plenitudine supradictis  

in civitatem erigimus et civitatis vocabulo insignimus eumque civi- 

tatem Thefelicensem volumus perpetuis futuris temporibus nuncu- 

pari profecto ut dictus locus erectus et insignitus taliter ut prefer-  

tur auctoritatis ecclesiastice decore non careat, sed illa potius et  

latius decoretur de consilio et plenitudine antedictis decernimus in  

dicto loco iam civitate fore constituendam ecclesiam cathedralem  

eamque dignitatis episcopalis titulo decorandam ac eamdem eccle- 

siam cathedralem in civitate Thefelicensi constituimus prelibata,  

proponentes deo auctore illi personam maturam et fructuosam pre-  
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ficere in episcopum et pastorem. Exultet igitur ibidem turba fide- 

lium de premisse rutilantis apostolice gratie ubertate dirigatque iu-  

giter actus suos in viam domini mandatorum et infideles ceci nati  

de aperiendum materialia et interna eorum lumina ut fidem Christi  

sponte suscipiant ac hii et ceteri ab orthodoxe fidei tramite deliran- 

tes precisis per salubris praedicationis efficaciam de ipsorum cordi- 

bus errorum sentibus per callem veritatis et rectitudinis gradiantur,  

et ad divinum beneplacitum ac eorum eterne salutis comodum for- 

tius animentur. Nulli ergo et nostre translationis erectionis, insi-  

gnitionis, voluntatis, decorationis et constitutionis infringere etc.  

Datum Auinione V. idus Augusti anno tertiodecimo. (Archi. Vati.  

Jo XXII. com. an. XIII. pars. IV. fol. 110. no. 3114). 

8. 

     Ad perpetuam rei memoriam... Sane pridem tam fama veridi- 

ca quam etiam fidedigna relatio quod cum ingenti gaudio percepi- 

mus ab apostolatus nostri audientiam perduxerunt quod quam plu- 

rimi fratres ordinis predicatorum zelo fidei et devotionis accensi  

lucrifacere Christo animas cupientes ab regnum Jorgianorum quod  

a diversis populis incolitur ab olim de superiorum suorum licentia  

sese personaliter transtulerunt multaque loca regni et partium pre- 

dictor um non vitatis laboribus peragrarunt et in illis fuerunt plu- 

rimorum annorum decursis curriculis commorari studioseque predi-  

cantes intra eosdem populos verbum Dei, ac eos de ipso dulciter in- 

formantes, multos de illis ad fidem chrianam feliciter converterunt  

eos de suorum errorum tenebris ad veram et eclipsis expertam lu- 

cem ipsius fidei reducendo. Quod que fidelium devota credulitas  

spem fidam et verisimilem gerit ad dominum quod ipsis fratribus  

circa eruditionem dicte fidei apud eosdem populos sine intermissio- 

nis deffectu prosequentibus mandatum quod super hoc Deum mai- 

or dictorum numerositas populorum fidemque recipiet prelibatam.  

Nos igitur quod licet immeriti eidem beato Petro successimus  

Christique vices gerimus super terram de huiusmodi multorum  

conversione habita divine gratie devote landis vitulum offerentes et  

prosecutionem tam salubris negotii utpote divino beneplacito con- 

sonam digne in domino commendantes eamque volentes apostolici  

favoris presidio communire ac etiam promovere super hiis attenta  

meditatione intra nos ipsos ac etiam cum fratribus nostris diligenti  
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tractatu pre,habitis, et matura deliberatione secuta de ipsorum frat- 

rum nostrorum consilio et apostolice plenitudine potestatis ad ex-  

collencie superne laudem et gloriam honorem ecclesie sancte sue  

dilatationem fidei orthodoxe cultum divini nominis ampliandum ani-  

marumque profectum presentem et posterum per admirandam alti-  

ssimi clementiam successuram et ex aliis etiam certis causis salub- 

ribus que ad id nostrutm animum in favorem eiusdem fidei pie ac  

rationabiliter induxerunt, locum insignem aptum et congrum The-  

felicensem nuncupatum in eodem regno constitutum in civitatem  

erigimuc et civitatis vocabulo insignimus eumque civitatem Thefe-  

licensem volumus perpetuis futuris temporibus nuncupari de consilio  

ac plenitudine supradictis as decernimus in dicta civitate fore con- 

stituendam ecclesiam cathedralem ac eandem ecclesiam in civitatem  

constituimus memorata ipsamque dignitatis episcopalis titulo deco- 

ramus, sponsum proprium Deo auctore ydoneum habituram cui  

sponsus ipse presit pariter atque prosit, Nulli ergo etc nostrarum  

erectiomis insignitionis, voluntatis et constitutionum infringere etc.  

Datum Auinione VIII idus Februarii nnno XIV. 

(Jo: XII. com. an. XIV. pars. II. (Reg. 91.) no. 938). 

10. 

     (1) Dilecto filio Johanni de Florentia electo Thefelicensi sa- 

lutem etc. Ad illa salubriter promovenda nostrum diriginimus ani- 

mum impendimus studium ac opem et operam superne gratie co-  

operante presidio adiubemus per quorum efficaciam exaltatio catho- 

lice fidei divini cultus augmentum salutisque commoda proveniant  

animabusque prout firma spes suggerit et devota credulitas pollice- 

tur tunc subsequi efficacius potuerunt cum ecclesiarum gubernacula  

pastoribus ydoneis et rectoribus providis cum expedit committun- 

tur qui potentes in opere ac sermone innosentis exemplo vite in  

se ipsis ostenso verboque salutifero seminato ad cognitionem ex-  

celentie divine preparent corda fidelium et cofirment, atcue illis  

commissas ecclesias regant prudenter salubriter dirigant et feliciter  

satagant gubernare. Nuper siquidem ad dilatatione fidei christiane  

cultumque divini nominis ampliandum suadentibus etiam aliis ratio- 

nabilibus causis locum insignem Thefelicensem nuncupatum, in  

regno Jorgianorum constitutum de fratrum nostrorum consilio et  

apostolice plenitudine potestatis in civitatem ereximus ipsumque  
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vocabilo insignivimus civitatis et civitatem Thefelicensem volumus  

perpetuis futuris temporibus nuncupari ac de consilio et plenitudine  

autedictis decrevimus et constituimus in civitate ipsa fore consti- 

tuendam ecclesiam cathedralem eamque dignitatis episcopatis titulo  

decorandam ac dictam ecclesiam in civitate constituimus prelibata  

et ut eadem ecclesia honore proprii capitis letaretur et exultaret in  

suavitate dulcedinis suis de preficiendo ei personam aptam congru- 

am et honestam cogitare cepimus diligenter et post deliberatio- 

nem quam cum eisdem fratribus super hoc habere curavimus opor-  

tunam in te ordinis fratrum predicatorum professorem in sacerdo- 

tio’ constitutum in sacra pagina eruditum, qui conditiones et quali- 

tates illarum partium presentialiter et palpabilter expertus et per  

tuam sationem verbi dominici multorum iam fidelium lucrifecisse  

animarum diceris domino Jesu Christo cuique sacre religionis zelus,  

vite munditia, morum gravitas discretionis maturitas aliaque dona  

virtutum prout etiam testimonia fidedigna perhibentur commendabi-  

liter suffragantur, oculos convertimus nostre mentis, quibus omni- 

bus debita meditatione discussis de persona tua ecclesie prefate de  

dictorum fratrum consilio aucttoritate apostolica providemus teque  

ipsi preficimus in episcopum et pastorem, curam et administratio-  

nem eiusdem in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commit- 

tendo firma in domino concepta fiducia ex premissis tuorum fruc- 

tibus studiorum quod te gregem tue commissum fidei tueque cus-  

todie deputatum in viam mandatorum domini dirigente ac prose-  

quente favorabiliter quod in predictis partibus circa eruditionem et  

informationem fidei orthodoxe laudabiliter inchoasti predicta eccle- 

sia sub umbra tui nominis et per tuum ministerium fructuosum  

dextera domini tecum faciente virtutem salutaria et felicia succipiet  

incrementa. Tolle igitur iugum domini tam leve collis humilibus  

tamque suave et in dilectione domini ad pascendum suscipe gregem  

eius, super quem noctis vigilias diligens solicitusque custodi ut  

liber non pateat aditus invasori et dominus in suspicabili hora ven- 

turus si te invenerit sic agentem cursu consumato qui tuo labori  

et horum fide servata que tue solicitudini committun- 

tur te fidelem compertum in modico supra multa te constituat et  

in dilecta gaudiorum suorum tabernacula introducat. Datum Avini-  

one VII idus februarii anno quartodecimo. 

     (Jo: XXII, com. an. XIV. pars. II. (Reg. 95.) N° 44). 
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11. 

     (1) Universis catholicis christianis civitatis et diocesis Thefe- 

licensis salutem et apostolicam benedictionem  Quocirca uni- 

versitatem vestram rogamus et hortamur attente per Apostolica  

vobis scripta mandantes quatenus eundem electum tanquam patrem  

et pastorem animarum vestrarum suscipientes devote ac debita ho- 

norificentia nrosequentes ipsius salutaribus monitis et mandatis hu- 

militer intendatis itaque ipse in vobis devotionis filios et vos per  

consequens in eo patrem invenisse benevolum gaudeatis. Datum  

Avinione VII idus februarii anno quartodecimo. (°a°33)- 

11. 

     (2) Dilectis filiis clero civitatis et diocesis Thefelicensis salu- 

tem et apostolicam benedictionem….. Quocirca discretioni vesre 

mandamus quatenus eidem electo tanquam patri et pastori anima- 

rum vestrarum humiliter intendentes et exhibentes sibi obedientiam  

et reverentiam debitam et devotam ejus salubria monita et mandata  

suscipiatis dovote et efficaciter adimplere curetis, ita quod mutuo  

in vos et ipsum spirituale possit abundare gaudium prosperitatis  

optate consurgere incrementum alioquin sententiam quam ipse rite  

tulerit in rebelles ratum habebimus et fasiemus auctore domino  

usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter obcervari (Datum  

ut supra) (oan30). 

13. 

     (3) Joannes XXII. etc. Manifico viro Regi Georgian, gratiam  

in praesenti, quae perducat ad gloriam in futuro. 

     Licet vetis zelamur ardentibus ut cunctis mortalibus quos Dei  

Filius Jesus Christus, suo sanguine, redemit, coelestis gratiae radi- 

us illucescat, et salus votiva proveniat animarum, ut hostis anti- 

qui semper quaerentis ut noceat, elusa nequitia, supenae beatitudi-  

nis gloria, quam non sufficit capere intellectus humanus, quamque  

Salvator noster, a quo universorum charismatum dona manant, se  

diligentibus repromittit, in suavitatis foecundse dulcedine perfruan-  

tur; hoc tamen profundius perpeti cura revolvimus hoc sitimus ar- 

dentius, hoc in solidae charitatis ardore, crebris orationibus postu- 

lamus, ut inter omnes, quos regeneravit unda baptismatis cesset  

scissurae divisio* cessent errorum nebulae, fidei claritas jubilet, et  

mentales oculos in Cristo credentium temeratae fidei perfidia non 
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obducat; unaque sancta catholica et universalis ecclesia in unitate  

verae fidei, sub uno pastore, et unius ovilis intemerata et solida  

unione, ad conquirendam ejusdem beatitudinis gratiam gratis succe- 

ssibus faecundetur. Ideoque excellentiam tuam monemus, rogamus  

et hortamur attente, te in Domino Jesu Christo, per aspersionem  

sui pretiosi sanguinis obsecrantes, quatenus diligerter attendens,  

quod tibi crescet ad meritum, accedet ad gloriam atque bamam,  

si datum tibi desuper fuerit ut tu et populus tuae ditioni comi-  

ssus directionis tuse studio, ad unitatem ejusdem catholicas et uni- 

versalis ecclesiae revertamini exstra quam non est gratia, neque  

salus; te et praedictum populum ‘habilitare et reducere studeas ad  

ejusdem catholicae et sacrosanctae Romanae Eccleesiae perpetuam  

et inviolabilem unionem. Datum Avin. 1329. (05033).  

13. 

     (2) L'illusttrissime P. Jean. Eveque de Tiflis en Georgie, tra- 

vailla infatiguablement avec les Religieux ses freres a la reduction 

des Georgiens  il avait traduit plusieurs livres en langue geor- 

gienne pour Tinstuction de ces peuples dans la foi catholique.  

(L'annee Dominicaine par le P. F. Charles de S. Vincent, p. 107). 

13. 

     (3) Giovanni da Firenze su servi opportunamente dei ministe- 

ro di parecchi religiosi dei suo Ordine e di quello di san Fran- 

cesco per attirare gli uni (Giorgiani) e gli altri infedeli alia fede.  

(Storia Universale delle Misioni catoliche. tom. 1. p. 125). 

14. 

     (4) Giovanni da Firenze durante il suo vesco vado, che fu di  

19 anni, se fece ugualmente amare dai Giorgiani e degli infedeli,  

da cui erano circondati. (idem.). 

14. 

     (5) (P. Charles de S. Vincent. L’annee Dominicaine, tom, 1.  

P. 107). 

17. 

     (6) Clemens VI. Dilecto filio Bernardo Colleti electo 1 hefe- 

llicensi salutem etc. Regimini universalis ecclesie quamquam insu- 

fficientibus meritis disponente domino presidentes de universis or- 

bis ecclesiis pro eorum statu salubriter dirigendo quantum nobis ex  

alto permittitur solicite cogitamus, sed earum propensior solicitudo  
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nos urget quas propriis carentes pastoribus viduitatis incommodis  

conspicimus subiacere ut illis per nostre cooperationis studium vi- 

ri prefkiantur ydonei in pastoris qui velint, sciant et possint ei- 

sdem ecclesiis preesse utiliter et prodesse. Nuper siquidem fidedi-  

gnis relatibus intellecto quod Thefellicensis ecclesia per obitum  

bone memorie Johannis episcopi Thefellicensis qui exstra Romanam  

curiam viam fuit universe carnis ingressus diu extitit et est pasto- 

ris solatio destituta. Nos ad provisionem ipsius ecclesie ne pro- 

lixioris vacationis deploraret incommoda, paternis et solicitis stu- 

diis intendentes, cupientes quoque ipsi ecclesie Thefellicensi talem  

preesse personam que sciret, vellet et posset eam preservare a  

noxiis et adversis et in suis manutenere iuribus et etiam adaugere,  

post deliberationem quam super hoc cum fratribus nostris habui- 

mus diligentem, demum ad te ordinis fratrum predicatorum profes  

sorem in sacerdotio constitutum quem literarum scientia preditum,  

vite ,ac morum honestate decorum in spiritualibus providum et  

temporalibus circumspectum et aliis multiplicium virtutum meritis  

laudabiliter insignitum ex testimoniis fidedignis accepimus, conver- 

timus aciem nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pen- 

satis, de persona tua nobis ex eisdem fratribus nostris considera- 

tione premissorum accepta prefate Thefellicensi ecclesie de fratrum  

ipsorum nostrorum consilio auctoritate apostolica providemus, te-  

que illi preficimus in episcopum et pastorem curam et administra-  

tionem ipsius ecclesie Tbefellicensis tibi in spiritualibus et tempora- 

libus plenarie commitendo, firma spe fiduciaque tenentes quod tuos  

actus et opera illius a quo universorum carismatum dona proveni- 

unt clementia dirigente, prefata Thefellicensis ecclesia per tuam  

curiosam soletiam tuumque ministerium studiosum regetur utiliter et  

prospere dirigentur. Jugum igitur domini humeris tuis impositum  

suscipiens reverenter et suavi eius oneri humiliter colla submittens  

ipsius Thefellicensis ecclesie solicitam curam geras gregem dominicum  

in illa tue vigilantie creditum doctrina verbi et operis informando  

ita quod Thefellicensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso  

administratori gaudeat se commissam ac bone fame tue odor latius  

diffundatur tuqne proinde preter retributionis eterne premium, nostre  

benedictionis augmentum ac sedis prefate gratiam uberius concequi  

merearis. Datum Avinione V. idus Jauuarii anno septimo. 

     (Arch. Vatic. Reg. Vat. 188. Clem. VI). 
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   17. 

     (1) Clemens VI. Dileqtis filiis universis vassalis ecclesiae 

Thefellecensis…. Quocirca discretioni vestre apostolica scripta  

mandamus quatenus cumdem electum debita honorificentia prose-  

quentes ei fidelitatem solitam necnon consueta servicia et jura si- 

bi a vobus debita exhibere integre studeatis, alioquin sententiam  

sive penam quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles  

ratam habebimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactio- 

nem condignam inviolabiliter observari. Datum Avinione V. idus  

Januarii anno septimo, (^aog^). 

19. 

     (1) Innocentius VI. Venerabili fratri Bertramo episcopo The-  

felicensi Pastoralis officii debitum cui disponente domino preside-  

mus expocit ut de universis orbis ecclesiis quarum cura nobis im- 

minet generalis et de illis presertim qne vacacionis exponuntur in- 

commodis solicite cogitemus ut illis preficiatur viri providi in pas- 

tores qui eas in spiritualibus et temporalibus possint et spiant sa- 

lubriter gubernare. Nuper siquidem ecclesia Thefelicensis ex eo pa- 

storis regimine destituta quod nos venerabilem fratrem nostrum  

Bartrandum Ampuriensem tunc Thefelicensem episcopum apud se- 

dem apostolicam constitutum a vinculo quo tenebatur eidem The-  

felicensi ecclesie cui tunc preerat, de fratrum, nostrorum consi- 

lio et apostolice potestatis plenitudine absolventes ipsum ad Am- 

puriensem ecclesiam tunc vacantem diximus transferendum prefi-  

ciendo eum ipsi Ampuriensi ecclesie in episcopum et pastorem nos  

volentes eidem Thefelicensi ecclesie, ne dispendia longe vacationis  

incurreret paterna solicitudine precavere, cum nullus preter nos ea  

vice de ipsius ecclesie Tefelicensis ordinatione se intromittere pos- 

sit pro eo quod nos diu ante vacationem huismodi eiusbem ecclesie  

Thefelicensis provisiones omnium cathedralium ecclesiarum tum  

apud dictam sedem vacantium et inantea vacaturarum dispositioni  

nostrc duximus reservandas, decernendo extunc irritum et inane si  

secus super hiis a quoquam duavis auctoritate scienter vel ignoran- 

ter contingerent attemptari, post deliberationem quam de preficien-  

do eidem Thefelicensi ecclesie personam utilem et etiam fructuo- 

sam cum fratribus nostris habuimus diligentem demum ad te ordi- 

nis fratrum predicatorum professorem in sacerdotio constitutum,  
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cui de religionis zelo, literarum scientia et vite honestate, spiritua- 

lium et temporalium providentia aliisque virtutum meritis apud nos  

laudabilia testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis,  

quibus omnibus attenta meditatione pensatis de persona tua ipsi  

Thefelicensi ecclesie de dictorum fratrum nostrorum consilio aucto- 

ritate apostolica duximus providendum teque illi prefiximus in epi- 

scopum et pastorem, curam et administrationem ipsius Thefelicen-  

sis ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commit- 

tendo tibique postmodum per venerabilem fratrem nostrum Guido-  

nem episcopum Portuensem fecimus apud apostolicam sedem mu- 

nus consecrationis impendi. In illo qui dat gratias et largitur pre- 

mie confidentes quod eadem Thefelicensis ecclesia per tue circum- 

spectionis industriam et providentiam circumspectam sub tuo felici  

regimine dextera tipi domini assistente propicia salubriter et pros- 

pere dirigetur. Quociraa fraternitati tue per apostolica scripta man- 

damus quatenus ad prefatam Thefelicensem ecclesiam cum gratiam  

nostre benedictionis accedens curam et administrationem predictas  

sic exercere studeas, solisite, fieeliter et prudenter quod ipsa The- 

felicensis ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori  

gaudeat se commissam tuque preter eterne retributionis premium  

benevolentie nostre gratiam uberius consequi merearis. Datum apud  

Villamnoyam Avinionensis diocesis II. idus Aprilis portificatus no- 

stri anno quarto. (Archi. Vati. Reg. Av. 134. fol 61). 

20. 

     (1) Ad excolendam Dominicam vineam in Georgiare (ვატიკა- 

მის არხივი და აგრეთვე Annales Minorum, T. 8. p. 213). 

21. 

     (2)Clemens VIII. Dilecto filio Guillelmo tituli sancti Ste- 

phani in Celiomonte presbitero cardinali apostolice sedis legato 

salutem  Nuper siquidem ad audientiam nostram deducto quod 

quidam Bertramus ordinis predicatorum professor se gerens pro  

episcopo Thefellecensi illi homini scelerato (Urbanob VI.) Bartho-  

lomeo Baiensi archiepiscopo in sede apostolica intruso adhesit....  

propter quod idem Bertramus redidit se indignum.... Nos circum- 

spectioni tue, auctoritate apostolica, committimimus et mandamus  

quatenus si dictum Bertramum eidem Bartholomeo intruso reppe-  

reris adherere, ipsum Bertramum dicta Thefellecenis ecclesia ac om- 
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ni jure si in ea quomodolibet competenti eadem auctoritate senten- 

tialiter prives et amoveas totaliter ab eadem prout de jure fuerit  

faciendum et nihilominis de dicta Thefellecensi ecclesia.... auctori- 

tate nostra provideas et Henricum Ratz Ordinis fratrum minorum  

eidem ecclesie preficias in epuscopum et pastorem, curam, regimen  

et administrationem ipsius ecclesie sibi in spiritualibus et tempora- 

libus plenarie committendo ac faciendo a suis subditis et vassallis  

obedientiam et reverentiam debitas exhiberi, amoto ab ea dicto  

Bertramo et quolibet alio illicito detentore, contradictores per cen- 

suram occlesiasticam, appellatine posposita compescendo.... Datum  

Avinione III. Calendas aprilis anno quarto (1382) (Reg. Avi. 228. °a°33 ^b°3°). 

22. 

     (1) Bonifacius IX Dilectio lilio Leonardo de Villaco electo  

Thefellecensi salutem.... Datum Rome idus Martii, anno secundo  

1391 (Arch. Vat. an. 2. lib. 17. fol. 168).   

    –– 

თ ა ვ ი  III. 

    2. 

     (1) Martin us V. Dilecto filio Joani de Sanctomichaele electo 

Tefliciensi salutem et apostolicam benedictionem... Postmodum vero  

prefata Tefliciensis ecclesia per ejusdem episcopi Johannis obitum  

pastoris solatio destituta, nos vacatione hujusmodi fidei dignis rela- 

tibus intellecta ad provisionem ecclesie celerem et felicem... pater- 

nis et solicitudinis intendentes «post deliberationem quam de perfi- 

ciendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum  

fratribus nostris habiumus diligentem demum ad te ordinis fratrum  

predicatorum— direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus  

omnibus attenta meditatione pensatis de persona tua nobis et eis- 

dem fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta, ei- 

dem ecclesie  providemus teque illi perficimus in episcopum et 

pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie tibi in spiritua- 

libus et temporalibus plenarie committendo firma spe fiduciaque  

conceptis quod dirigente domino actus tuos prefata ecclesia per  

tue circuspectionis industriam et scudum fructuosum regetur  
utiliter ac prospere dirigentur grataque in eisdem spiritualibus et tempora-  

ibus suscipiet incrementa. 

     Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus qua- 

tenus impositum tibi a domino onus regiminis dicte ecclesie susci- 

piens reverenter curam et administrationem predictas sic exercere  

studeas, solicite fideliter et prudenter quod dicta ecclesia guberna- 

tori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam tu- 

que preter eterne retributionis premium nostram et ejusdem sedio  

benedictionem et graniam exinde uberius conseque merearis. Datum  

Rome 14 Kalendas Januarii anno nono. (1424). 

     (Archi. Vatic. Mart. V. Vol. 264). 

3. 

     (2) Alexander VI— Dilecto filio Alberto Elgel electo The- 

felecensi salutem  postmodum vero prefata Thefelecensis eccle- 

sia per obitum ejusdem Johannis episcopi pastoris solatio destitu-  
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Ta...... ad te fratrum minorum... direximus oculos nostre mentis.....  

teque illi preficimus in episcopum et pastorem curam et administra-  

tionem ipsius ecclesfe tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie  

commitendo.... 13 Kal. Maii, anno primo (1493). 

     (Arch. Vat. Reg. Lat. an. I. lib. I. p. 213). 

4. 

     (1) Fontana, S. Theatrum, tom. 2 p. 305;— Vati. Obbliga-  

tioni, tom. S3, p. 13;—Moroni, tom. 75. p. 179. 

6. 

     (2) Callistus 111 dilectis filiis populis et universitatibus Chri- 

stianorum, qui Franchi appellantur, in regnis Persiae et Giorgiae  

constitutis salutem etc. Reversus ad Nos dilectus filius Ludovicus  

de Bononia frater ordinis S. Francicci nuncius noster qui apud vos  

anno praeterito fuit, nobis retulit, vos populos numero multos,  

fidem christianam catholice tenentes, sedi apostolicae cuius locum,  

licet immeriti, tenemus, devotissimos esse, et fidei catholicae ritus  

tenere et observare, quos fratres supradicti ordinis dudum edocue- 

runt; adeo ut a traditionibus et institutis Romanae nullatenus de- 

vietis. Quae quidem audita nobis summa placuerunt, et Deum be- 

nediximus, quivobis dedit, ut in tanta barbarorum infidelium, a quibus  

indique circumvallati estis, multitudine, viam veritatis et salutis  

aeternae et acceperetis et constanter retineatis. Unum vero a vobis  

desiderari dixit idem nuncius noster, in quo vobis duximus com- 

placendum, ut quempiam ex nostris, vel vestris, virum probum et  

institutis, ritibus, moribusque Christianis bene instructum, in vest- 

rum omnium caput et directorem eligere possitis, cuius electionem  

a vobis factam cum nobis praesentabitur cofirmabimus. Ae condi-  

tine, ut quamprimum commode fieri poterit, ipse ad visitandum  

sedem apostolicam et limina Beatorum Appostolorum Petri et Pa- 

uli cum aliquibus ex vestris veniet, qui omnes prefecto melius in- 

structe oedificati, et de nomine ac fide christiana contenti in patriam ad  

vos redibunt. Coeterum commendamus vobis praedictum frat rem Lu-  

dovicum nuncium nostrum, qui pro causis fidei christianse ad diversas  

partes accessurus est, ut vestro consilio, favore et auxilio, comis-  

siones sibi factas per nos exequi posit. Datum Romae apud S. Pet- 

rum anno Pontif. 3 et ann. D. 1457, quatuordacimo kal. Januarii. 

     (Raynold tom. 10. an. 1457. pag. '125, et Platina in vita  

Callisti III. lib. 14. p. 267). 
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7. 

     (1) Pius II. Dilecto lilio Ludovico de Bononia, Nuncio no- 

stro. Fide digno relatione acepimus te a fel. ricord. Nicolao V, et  

Calixto III. Pontificibus Romanis proedecessoribus nostris ad par- 

tes septantrionales Orientales quo missum pro caussis fidei Chris- 

tiana:, et sedis Apostolicae honorem concernentibus, multos Prae- 

latos plurimosque Principes et populos christianos ex iis, qui in- 

ter infideles viount, adiisse, visitasse, et ad fidei perseverantiam  

modis tibi possibilibus animasse, adeo ut ad proedictum fel. Re- 

cord. Calixtum nonnullorum ex proedictis gratas responsiones re-  

portassee dicaris, ex quibus apparet multos abhuc esse principes  

et populos qui catholice Christiani Romanam reverentur Ecclesiam  

et Romanum Pontificem dicant, sentiant, proedicent Christi Vica- 

rium esse in terris, et beati Petri Apostolorum Principis successo- 

rem; inter quos sunt  Catholicon Giorgianis, Rex Persarum, Rex 

Giorgianiae, Rex Mengreliae, Imperator Trapezuntinus, et quidam  

populi ex Persis, ritibus Eccesiae et dogmatibus inhoerentes, a 

quibus beati Francisci fratres conservari foverique……1458, IV 

nonas Octobris, an. 1. (Arch. Vati.). 

9. 

     (2) Beasissime Pater. Dignissime et sublimissime omnium  

Princeps, Dator Benedictionum, Judex totius Mundi, Vicarie Apo- 

stoli Petri, Praeses unius Sanctae, et Catolicae Ecclesiae, quae  

est mater omnium populorum teraae, et cui obediunt omnes lin- 

guae, omneque throni, qui sanctos pedes vesrros adorant, recipien- 

tes veniam peccatorum, et spirituale ac corporale lumen. Nos co- 

ram excelsa potentia vestra prostrati benedictionem, pacemque a  

Vobis precamur et humili amore pedes vestros osculamur. 

Sicut haec nostra Regio jam ab antiquo tempore Vobis ptaes-  

titit obediantiam, sic et Nos adhuc vestrae benedictionis et gratia;  

sumus preaecones. Et quamvis aliqui nostrae Georgiae Patriarchae  

obedentiae Vobis debitae fuenrint immemores, Vos tamem, ne me  

illis similem cenceatis rogo, cum ad vestra jussa promptum et  

obedientem me sistam. Vestri Patres Capucini jamdiu in hac nost- 

ra Georgia morabantur egoque eos peculiari amore prosequebar  

iisque omnia fausta precabar; Jam a brevi illo tempore trium vel  

quatior mensium, a quo Domenti Patriarcha ab hac ad aliam mig-  
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ravit vitam, et in illius locum Patriarchalis dignitas mihi fuit col-  

lata, omnia fausta, et bona iis procurare studii, Armeni tamen tan- 

tum temporis, ut id plene exquerer mihi non permiserunt, eum a  

Nobis consilia non amplius requirant et ad arbitrim suum in hisce  

terris dominentur. Carceri manciparunt vestros Patres Capucinos,  

eosque tot plagis et verberibus affecerunt, ut plura infligi haud pos-  

sent. Prophanarunt Sacras Imagines, et Cruces vestrae Ecclesiae, et  

postquam ipsam Ecclesiam et Eomum sibi appropriarunt, illos in  

hac Pvovincia amplius sufferre non voluerunt sed eos ignominiose  

ejecerunt. Quodque vulnus dilatat et auget in hac atroci persecu- 

tione, vidimus omnes Catholicos, tum Viros, tum Mulieres variis  

tormentis affectos, percussos, et tota eorum substantia spoliatos,  

ac ab eadem Fide et Genitoribus violenter abstractos. Hinc nos  

omnes Georgiani demissime Vobis supplicamus, ut manum vestram  

ab hac Povincia non subtrahatis, et absque Patribus Capucinis nos  

non relinquatis, Amore Dei adjuvate nos, nec permittite, ut tot  

animae pereant, nec furius Infidelium vestrum populum acquisitio- 

nis expositum sinite; difficile enim non est magnanimae Vestrae  

Celsitudini tum ei tum Nobis auxilium praebere. Alianova melius  

ab ipsis vestris Patribus percipietis. (იგივე Miscelaneo. Vol. 30). 

10. 

     (1) Honorabilibus Viri Primoribus Populi et Universis Incolis  

Caucasi. 

     Clemens XIII. 

     Honorabiles viri salutem et gratiam celestem. 

     Cum a multo tempore Romani Pontifices, quorum curae spi- 

ritualis commissa est totius humani generis salus, summum studi- 

um eo contulerint, ut tradita Vobis eadem illa, quam intellexerent  

olim Majores, Vestros professos esso, Catholicae fidei doctrina,  

aperirent oculos vestros, et a tenebris, in quibus ambulatis, Vos  

ad lucem convepterent, non semel, sed interum ac soepius semi-  

nentes, uberem tandem e suis laboribus fructum perciperent, salu- 

tem animarum vestrorum. Verum Proedecenorum Nostrorum studio  

con profundo sapientiae suae consilio nondum Deus obsecundare  

volerit, Nos de illius Misericordia confisi novos Ministros ad Vos  

mittere comstituimus, qui christianae fidei propagandae, animarum-  

que vestrarum sanctificandarum zelo adeo sunt incensi, ut nec iti- 
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neris longitudine, nec viarum asperitatibus, nec, qua tam longae 

peregrinationi imminent, multis gravibusque periculis deterentur.  

Qua propter Vos etiam atque etiam hortamur, et obsecramus, ut  

eos benigne et humaniter exceptos propensa voluntate audiatis, et  

in mansuetudine eorum verba suscipiatis, quoe fide illo annuncian-  

da, exstra quam nulla est salus, salvare possunt animas Vestras.  

Deum interea enixe precamur, ut gratiae suae lumine mentes vest- 

ras illustret corda pemoveat, Vosque ad agnitionem veritatis ad- 

ducat. Datum Rome apud. S. M. Majorem sub annuio piscatoris die  

tertio februarii 1763. (oa^a, Epistolae ad Principes an. 5 ep. 74). 

11. 

     (1) Relataque professione fidei ipsius Nicephori ex quo con- 

stitit giorgianos parum abesse a vera catholica fide. (Acta S. C.  

de Propaganda Fide, 20 Junii. 1628). 

12. 

     (2) Brosset, Aditions et eclairsissement. p. 407. 

12. 

     (3) Luca Waddingus, Anal es Minorum, t. 10. p. 274.— tom.  

12.—p. 290.—t. 13. p. 27. 

16. 

     (4) Illustrissime dux Burgmidiae, Ego Gorgora, dux Georgia-  

nae mitto ad te plurimam salutem. Quoniam intellexi te esse fide- 

lissimum Christianum, et desiderasse semper aliquid agere quod  

honori et amplitudini esset sanctae fidei nostrae sicut tui fecerunt  

antecessores, ideo multum desidero tuam habere amicitiam. Nam  

Ego Chrtstianus sum, et pro defensione et amplitudine illius sanc- 

tissimae fidei mori cupio, nec quidquam libentius facio quam bel- 

lum cum infidelibus gerere maiorum meorum vestigia et consietu-  

dinem imitando. Post enim obitum natris mei multa cum illis bel- 

la gessi, et saepissime gratia Dei deidlis victoriam habui, multas  

civitates ipsorum debellando coepi, et nisi his superioribus annis  

bella quaedam inter me et aliquos principes Christianos finitimos  

meos orta fuissent maiora profecto contra infideles gessissem. Sed  

impraesentiarum quantum mandato domini, videliset Ludovici nos- 
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tri patriarchae pacem feci cum omnibus Christianis finitimis meis  

omnino Decrevi omnem meam facultattem et vires omnes adhibere  

contra Tureos, et quemadmodum promisi domino patriarchae nos-  

tro, ego personaliter cum XX. milibus equitum adhoc bellum con- 

tra infideles aggrediar quod ut facilius fieri possit non solum pa- 

cem, sed foedus et ligam feci cum omnibus principibus Christianis  

qui in istis sunt regionibus principibus Christianis qui in istissunt  

regionibus ut communibus copiis Tureum, qui tenet Constantino-  

lim, invadamus. Confederati enim sumus ego et Georgius Rex  

Persarum, David Imperatori Trapessmidae, Bendian Rex Mirigreliae,  

Rabia dux Anocasiae; Bedebeth dominus Armeniae minoris et alii  

domini Orientales habemus etiam nobiscum in nostra confoedera- 

tione III. potentes principes infideles, qui Turei Cnstantinopolitani  

sunt inimici, Caramanum, scilicet et Asmailberch filium quondam  

dispendiarii, et assembech filium quondam Carailuci qui assembech  

eum confinia habeat ex ist nostra parte cum Tureo Constantino-  

polis promisit nobis dare aditum ad invadendum Nataliam, et no- 

biscum personaliter venire cum omni sua potentia, et in primis ca- 

pere civitatem Bursiae, ut illa possideat pro se et potiatur omnes  

nos capitulis et pactionibus conclusimus cum hac scilicet conditione,  

ut ipse sit super amicissimus Christianorum. Et si vos Latini prin- 

cipes et populi venietis ad recuperandam domum sanctam Hierusa- 

lem ips debeat praestare vobis omne quod potuerit, auxilium et fa- 

vorem. Quamobrem nos haec omnia pacem ad ligam ex parte nos- 

tra fecimus, quae a quingentis annis citra in his nostris regionibus  

non sunt andita; idquae fecimus persuasi, tum autoritate domini  

patriarchae nostri, tum literis domini Parse quibus ad nos scripsit,  

se et omnes principes Latinos in civitate Mantuae debere conveni- 

re, et ibi congregato concilio in exercitum praeparare contra infide- 

les. Nos vero id vehementer cupimus, ut possimus vos una nobis- 

cum unirea hanc rem perficiendam, mittimus nostros Oratores cum  

domino patriarcha nostro, ac vos omnes principes Latinos, et prae- 

sertim ad te, quoniam accepimus te et omnes domino tua diu  

multumquae desiderasse gerram sanctam recuperare et ut possitis  

ex ipsis nostris Oratoribus intelligere quem animum habeamus om- 

nes ad hoc negocium fidei, et quib per nos actum sit hoc tempo- 

re. Cupimus etiam et rogamus ut nostros Oratores cerciores faciatis,  

ut ipsi postea referre possint an paratisitis et prompti sumere hoc  

bellum justismumum, ut sciamus quo tempore ad arma progredi de- 

beamus. Hocumum vobis policenuvi in una aestate debellare et auferre  

Nataliam, et quicquid dominus othonionorum, id est ipse Turcus 
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Constantinopolitanus possidet ex nostro latere. Alteram vero par- 

tem dominii sui quae Graecia est, quam mare Euxinum dividit, vo- 

bis expugnandam relinquimus quod vobis facile erit; nam ipse '1 ur-  

cus in medio positus duorum exercitum cum resistere minime po- 

terit, cito succumbet et nomen suum e terra delebimus. Quas ob  

res te ante omnes alios principes Latinos oro, ut super hoc velis  

cogitationem et curam suscipere, et nos sinas hanc commoditatem  

quam vobus offeremus praeterire, nec dedigneris, nos imitari qui  

omnibus rebus postpositis fidei utilitati intendimus et vacamus.  

Quod si hanc rem (quod absit) neglexeris, nihil a nobis actum  

esset, nam hac conditione nos obligati sumus ad hoc bellum si  

domini Latini un a nobiscum erisis, Alioquin soluti sumus ab is- 

ta liga et confederatione. Omnia enim nostra Concilia et rationes  

dependent a literis domini Papae per dominum Patriarcham ad nos  

illatis, quas veras esse praeposuimus. Et finaliter hoc uno coside-  

rato, quod si hoc tempore' cum a nobis sitis adiuti nihil facietis  

hic iniquissimus Tureus interim tantas vires et animos sumet ut  

quando ipsi resistere volueritis nullo modo poteritis et omnes nos- 

tri conatus, si vos non respond eatis, inanes forent, eritquae fere  

impossibile iterum nos in istis regionibus tam pronis voluntatibus  

uniri sicut nunc sumus. Multa essent dicenda quae per merum Ora- 

torem poteris agnoscere, cui fidem indubitatam praestare poteris,  

habeas quae eum oro commendatum. Vale in Christo, Data in  

Carceche, anno MCCCCLIX. Novembris. (Alnea Sylvius, lib. 1.  

p. 489). 

18. 

     (1) Illustrisime dux Burgundiae, Ego Georgius Rex Persarum  

te plurimum saluto, et ut intelligas quae resgestae sunt imprae-  

sensiarum per nos in Oriente, istas literas ad te scribo. Scias igi- 

tur me omnes principes Christianos qui moramur in istis regioni- 

bus fecisse inter nos pacem et foedus ac ligam et coniurasse inva- 

dere cum omni nostro conatu et potentia Tureos; sed praesertim  

illos qui sunt in Constautinopoli, quoniam sunt Christianorum in- 

imicissimi. In qua quidam liga nos singuli apparatum et copias nos- 

tras obtulimus. Ego promissi personaliter exire cum XL millibus  

hominum; David Imperator Trapessundarum obtulit et paratas habet  

XXX. biremes cum viginti millibus 'hominum: Bedian Rex Miri-  

greliae omnem suam potentiam exibuit; Gorgara dux Georgianae  
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personaliter veniet cum XX millibus equitum; Rabia dux Anoca-  

ciae cum suis fratribus et baronibus promisit nobiscum et ipse ve- 

niet omni sua potentia; Berdebech dominus in Armenia minori pol- 

licitus est ad hanc nostram expditionem XX millia hominum Sunt  

etiam in dicta liga et alii populi Gilhiarani et Sasoni, et tres domini  

potentes Turei, qui promptissimi sunt movere bellum domiui Ot- 

honianorum, hoc est Tureo domino Constantinopolis, quarum est  

unus Caramannis, alter Ismailbech filius quondam dsipendarii, tertius  

Aliembech. Rex Mesopotamiae filius quondam Carailuci qui et po- 

tens et capitalis inimicus Turei Constantinopolitani est paratissimus  

adimplere omnia quae promisit. Quae quidem omnia supradicta in- 

ter nos capitalis poenis et aliis vinculis promisimus, rataquae feci- 

mus hac scilicet conditione adiecta, si vos Latini vos movebitis,  

et nobiscum una eritis ex vestri partibus bellum Tureis inferendo;  

alioquin si vos non intenditis hoc bellum suscipere, nos ad exol-  

venda ea quae promisimus nullo modo sumus obligati. Quamobrem  

rogo ut omnibus rebus postpositis, velis ad hoc bellum intendere,  

necte distrahant, aut divertant a tam sancto proposito alia quae cum-  

quae sint obstacula, quemadmodum ego feci, qui si difficultatibus  

quae mihi occurrebant, intendere voluissem, numquam domino Pat-  

triarchae nostro paruissem cujus opera et mandato haec nostra li- 

ga et concordia inter nos facta est. Nunc vero licet in quibuisdam  

rebus temporalibus mihi damno haec concordia fuerit, tamen con- 

tentissimus sum illud peregisse, cum spirituale a Deo praemium  

propter hoc expectem. Imrpaesentiarum aliud ad te non scribo,  

quoniam mitto ad te Oratorem meum una cum domino Patriarcha  

nostro, cujus verbis fidem adhibeas quoniam ex ipso omnia poteris  

cognoscere, habeas quae eum commendatum et ut des illi tuas li-  

teras responsionis te oro, ut possum inteligere tuam sententiam et  

opinionem. Vale in Christo. Data in castris nostris propetentorium,  

MCCCCLIX (145 9). die V. Novembris (იგივე). 

19. 

     (1) Misisti ad nos Ludovicum Bononiensem, profesione Mino- 

rem, qui ait te Montuam petivisse, ut Conventu cum Christianis ce- 

lebrato Mahumeti Turearum Imperatori Bellum inferres, cupere Prin- 

cipes Nostros cum tu in Europa illum oppugnares in Asia tumul- 

tum excitare. Placuit sermo, oderunt Tureas nostri Principes, te  
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amant, et Christi Vicarium venerantur parendum tibi esse fatentur;  

eam ob causam cum gravibus inter se odiis discordarent, bellum-  

que gererent jubente Nuncio tuo arma deposuere, parati, cum jus- 

seris, adversus Tureas ea resumere—centum viginti millia pugna- 

torum, cum volueris, proesto aderunt, in Asia usque ad Helespon-  

tum et Thraciam Bosforum Mahumetis Imperium invasuri, dum tu  

pari modo cum Occidentalibus pouplis aggrediaris Tureas. Ad hoc  

missi sumus, simulque tuos osculemur pedes tanquam vicem Dei  

tenentis in terra, Nobis foederati sunt Bendas Mengrelise et Aba-  

site Rex et Pancratius Jberorum qui nunc Georgiani vocantur, et 

Mania Marchio Goriae  et Fabia Dux Angosise  Illud tantum 

ex te nunc petimus ut Ludovicum, qui nos huc adduxit, super eos,  

qui Romanum in Oriente ritum custodiunt et tuae sedis fidei con- 

sociantur, Patriarcham constituas. (Waddingo, Annales Minnorum,  

tom. 13 p. 154). 

21. 

     (1) Assensere Legati; verum expendas intineris et Ludovici  

Patriarchatum petiere. Pontifex utrumque concessit ea moderatione  

adjecta, ne Ludovicus se Patriarcham aut scriberet, aut appellaret  

antequam reverteretur, neve litteras hujusce dignitatis secum afferret,  

sed in custodia essent apud Cardinalem S. Petri, ut major interea  

de finibus Patriarchatus haberi notitia possit (05033). 

21. 

     (2) Nicolaus Orator Georgii Alexandri magnis Regis Persa- 

rum diligentissimus in rebus agendis; Cussodam Orator bellicosis- 

simi Gorgore ducis Georgianoe litteratissimus. 

     (Aeneae Sylvii Pi. II Pontif. Epist. lib. 1 p. 852). 

22. 

     (3) Viaggio di A. Contarini nella Persia. 

22. 

    (4) R. Vlateranus lib. 12 p. 258—Raynaldus Anales tom.  

11 p. 269. 

25. 

     (5) Alexander VI hoc responsum dedit Constantino III (filio  

Giorgii VIII), in Christo filio nostro Constantino Georgianorum